SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH AN GIANG

CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

VÀ QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 124/TB-CCPTNTQLCL

An Giang, ngày 13 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO CHIÊU SINH

LỚP ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ SƠ CẤP HỢP TÁC XÃ NĂM 2025

Thực hiện Kế hoạch số 287/KH-UBND ngày 21/3/2025 và Quyết định số

1700/QĐ-UBND ngày 22/7/2021 của UBND tỉnh An Giang, nhằm nâng cao năng

lực và chuẩn hóa đội ngũ cán bộ quản lý, điều hành trong các hợp tác xã nông nghiệp

(HTX NN) trên địa bàn tỉnh An Giang, Chi cục Phát triển nông thôn và Quản lý chất

lượng thông báo việc tổ chức lớp đào tạo trình độ sơ cấp HTX năm 2025, cụ thể như

sau:

1. Đối tượng tham gia

- Thành viên chính thức của HTX NN, liên hiệp HTX NN trên địa bàn tỉnh;

- Ưu tiên: nhân sự trẻ dưới 40 tuổi, đang/bố trí đảm nhiệm vị trí Giám đốc, Kế

toán, Kiểm soát; HTX tham gia Đề án phát triển bền vững 1 triệu ha lúa chất lượng

cao vùng ĐBSCL.

- Học viên không trùng với danh sách đã tham dự các lớp sơ cấp HTX trước

đây (do Chi cục hoặc Liên minh HTX tỉnh tổ chức).

2. Nội dung đào tạo

- Lớp sơ cấp Giám đốc HTX, Kế toán HTX: 400 giờ

- Lớp sơ cấp Kiểm soát HTX: 340 giờ

(Sẽ tổ chức 01 lớp theo số lượng học viên đăng ký nhiều nhất)

- Thời gian học: dự kiến mỗi tuần học từ 2–3 ngày

- Khai giảng: dự kiến quý III/2025

- Địa điểm: TP. Long Xuyên, tỉnh An Giang

- Văn bằng: Chứng chỉ nghề trình độ sơ cấp, cấp quốc gia

3. Chế độ hỗ trợ:

Khi tham gia khóa học Học viên được hỗ trợ:

2

- Học phí

- Ăn, ở và tài liệu học tập Theo Quyết định số 1700/QĐ-UBND ngày 22/7/2021

của UBND tỉnh.

4. Thời hạn đăng ký

- Trước ngày 28/5/2025 (thứ Tư)

- Đăng ký thông tin học viên theo mẫu đính kèm (bảng scan hoặc bản giấy) và

gửi về địa chỉ: Chi cục Phát triển nông thôn và Quản lý chất lượng, Số 04, Nguyễn

Du, Mỹ Bình, Long Xuyên, An Giang, email: ccptntqlcl.sonnmt@angiang.gov.vn.

5. Thông tin liên hệ

- Ông Thái Trọng Nghĩa - Chuyên viên Phòng Kinh tế Hợp tác & PTNT

- Điện thoại: 0939.227.211

- Email: ttnghia02@angiang.gov.vn

Chi cục trân trọng thông báo và đề nghị các HTX NN trên địa bàn tỉnh quan

tâm, đăng ký học viên đúng đối tượng, đúng thời hạn để tổ chức lớp đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- PGĐ Sở Trần Thanh Hiệp (để BC);

- Phòng NN&MT các huyện, TX, TP (Phối

hợp);

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Các HTX NN;

- Đăng website Sở:

https://sonongnghiep.angiang.gov.vn/;

https://sotainguyenmt.angiang.gov.vn/;

- Lưu: VT, TTN.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Toàn

mailto:ccptntqlcl.sonnmt@angiang.gov.vn
https://sonongnghiep.angiang.gov.vn/
https://sotainguyenmt.angiang.gov.vn/

HỢP TÁC XÃ NÔNG NGHIỆP

…

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ HỌC VIÊN THAM DỰ ĐÀO TẠO

TRÌNH ĐỘ SƠ CẤP HỢP TÁC XÃ

Kính gửi: Chi cục Phát triển nông thôn và Quản lý chất lượng;

TT Họ tên học viên
Năm

sinh
Chức vụ

Đăng ký tham

dự Lớp SC

HTX (ghi cụ

thể Lớp Giám

đốc, Kế toán,

Kiểm soát)

Điện thoại

(Zalo)
Ghi chú

1

2

Hợp tác xã cam đoan đăng ký đúng đối tượng và tạo điều kiện học viên tham dự

đầy đủ theo đúng quy định của Chương trình đào tạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

…, ngày, ……tháng   năm 2025

TM. HĐQT HTX NN …

CHỦ TỊCH

		2025-05-13T08:16:00+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN VÀ QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG<thuyphuong933@gmail.com> đã ký lên văn bản này!